EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL DE BENS MÓVEIS

PROCESSO Nº: 03/2019

O Leiloeiro Público Oficial Gustavo Correa Pereira da Silva, matriculado na JUCEMS

sob o nº 26, torna público a oferta dos bens móveis na modalidade de leilão

extrajudicial para venda dos bens próprios abaixo descritos, da empresa PRO

ESTRUTURAS EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ. 27.709.207/0001-96, localizada no

endereço Avenida das Bandeiras, n.3563, Vila Carvalho, Campo Grande/MS, CEP

79005-620, representada pelo(s) sócio(s) proprietário(s) Alvaro Henrique de Paula

Maravieski, CPF. 796.575.241-72, RG. 718.666 SSP/MS domiciliado no endereço Rua

Eduardo Santos Pereira, n. 972, Bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS, CEP

79010-030. Para INTIMAÇÃO e conhecimento de todos interessados. O leilão será

realizado através do site WWW.LEILOESONLINEMS.COM.BR, portal de leilões, com

escritório à Rua Desembargador Leão Neto do Carmo n. 917 B, Jd. Veraneio, CEP

79037-100, Campo Grande - MS, detentor do Portal www.leiloesonlinems.com.br,

levará a público pregão de venda e arrematação na modalidade online em PRAÇA

UNICA que terá início em 26/03/2019 às 14:00 horas do horário de Brasília,

encerrando-se no dia 05/04/2019 às 14:00 horas do horário de Brasília, onde serão

aceitos lances com valor igual ou superior ao valor da avaliação.

A CONDUÇÃO DO LEILÃO – O leilão será conduzido pelo leiloeiro Público Oficial

Gustavo Correa Pereira da Silva, devidamente matriculada na JUCEMS sob nº 26, e-

mail: gustavocorrealeiloeiro@gmail.com.

LANCES CONDICIONAIS – Quando o maior lance ofertado não atingir o valor mínimo
de venda, os lances serão recebidos condicionalmente e ficarão sujeitos a posterior
aprovação do vendedor.

Os lances condicionais serão válidos no prazo de 7 (sete) dias úteis após a data do

encerramento do leilão. Aprovado o lance pelo vendedor dentro desse prazo, o

comprador estará obrigado ao pagamento do bem arrematado, das comissões e dos

encargos de administração. Caso o vendedor não aprove o valor ofertado ou não se

manifeste no prazo, o lance será desconsiderado, não sendo devido qualquer valor

pelo ofertante.

LEILÃO ON LINE – O leilão eletrônico em questão terá início dia 26/03/2019 às 14:00

horas do horário de Brasília, com término no dia 05/04/2019 às 14:00 horas do horário

de Brasília, entregando-o a quem mais der valor igual ou superior ao da avaliação. Os

interessados em participar do leilão deverão estar com seu cadastro liberado no site

www.leiloesonlinems.com.br.

RELACAO DE BENS

LOTE  DESCRIÇÃO  MARCA LANCE INCIAL INCREMENTO

1 BROCA MANUAL (TRADO) PARA FUNDAÇÃO  SEM MARCA  R$ 400,00 R$ 50,00

2 REGUA DUPLA VIBRATORIA ELETRICA  SEM MARCA R$ 300,00 R$ 50,00

3
1 MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE MANGOTE A
GASOLINA WEBER BWA-500  CRG-5,5 E 4
BOMBAS DE MANGOTE

WEBER R$ 500,00 R$50,00

4
COMPACTADOR SAPO ELETRICO DYNAPAC
MODELO LC66 Nº SERIE 516B022

DYNAPAC R$ 200,00 R$ 50,00

5
COMPACTADOR SAPO GASOLINA WEBER
MODELO SRV550 ANO 2016 - Nº SERIE 655710

WEBER R$ 700,00 R$ 50,00

6
COMPACTADOR SAPO GASOLINA WEBER
MODELO SRV550 ANO 2016 - Nº SERIE 655711

WEBER R$ 700,00 R$ 50,00

7
COMPACTADOR SAPO GASOLINA WEBER
MODELO SRV550 ANO 2016 - Nº SERIE 655623

WEBER R$ 700,00 R$ 50,00

8
COMPACTADOR SAPO GASOLINA WEBER
MODELO SRV550 ANO 2016 - Nº SERIE 655624

WEBER R$ 700,00 R$ 50,00

9 MARTELETE DEMOLIDOR ELETRICO BOSCH R$ 100,00 R$ 50,00

10 MARTELETE DEMOLIDOR GASOLINA WACKER R$ 200,00 R$ 50,00

11
PLACA VIBRATORIA GASOLINA MODELO CF2 ANO
2016 (5,5KW) Nº SERIE 207715

WEBER R$ 500,00 R$ 50,00

12
PLACA VIBRATORIA GASOLINA MODELO CF2 ANO
2016 (5,5KW) Nº SERIE 207717

WEBER R$ 500,00 R$ 50,00

13
CORTADORA DE PISO (ASFALTO) GASOLINA
MODELO SM57 -4B Nº SERIE 61142

WEBER R$ 800,00 R$ 80,00

14
CORTADORA DE PISO (ASFALTO) GASOLINA
MODELO SM57 -4B Nº SERIE 61143

WEBER R$ 800,00 R$ 80,00

15 CABO MANGOTE VIBRADOR PARA CONCRETO  SEM MARCA R$ 500,00 R$ 50,00

16 MOTOR PARA MANGOTE VIBRADOR  SEM MARCA R$ 700,00 R$ 50,00

17 RADIOS AMADORES ANTIGOS AVOTEL FX100 AVOTEL  R$ 200,00 R$ 50,00

18 PLACAS VIBRATORIAS USADAS  SEM MARCA R$ 500,00 R$ 50,00

19

GRUPO GERADOR ANTIGO (-1 MOTOR YANMAR
NSB90 - 1 GERADOR DAL MOTOR Nº SERIE
165484 5HP 220/380 - 1 GERADOR NEGRINI Nº
SERIE 10108 TIPO ATR 4KVA 220/380/440)

 SEM MARCA R$ 500,00 R$ 50,00

20 POLITRIZ PARA PISO (BOMAC) BOMAC  R$ 500,00 R$ 100,00

21 POLITRIZ PARA PISO (BOMAC) BOMAC  R$ 500,00 R$ 100,00

22 RELOGIO DE PONTO ANTIGO  SEM MARCA R$ 100,00 R$ 50,00

23
TORRE ILUMINAÇÃO A DIESEL MODELO RL4000
ANO 2009

TEREX R$ 1.000,00 R$ 100,00

24
TORRE ILUMINAÇÃO A DIESEL MODELO RL4000
ANO 2009

TEREX R$ 1.000,00 R$ 100,00

25
TORRE ILUMINAÇÃO A DIESEL MODELO RL4000
ANO 2009

TEREX R$ 1.000,00 R$ 100,00

26 GRUPO GERADORES CABINADOS USADOS MWM/PERKINS R$ 600,00 R$ 50,00

27 BETONEIRAS USADAS  SEM MOTOR  SEM MARCA R$ 500,00 R$ 50,00

28 BETONEIRAS USADAS  COM MOTOR SEM MARCA R$ 800,00 R$ 80,00

29 CARRINHOS DE MAO E GIRICAS   SEM MARCA R$ 500,00 R$ 50,00

30 PADIOLA PARA CONCRETO USADAS  SEM MARCA R$ 200,00 R$ 50,00

31 MESA VIBRATORIA USADA GRANDE  SEM MARCA R$ 1.000,00 R$ 500,00

32
TRATOR FORD 660 COM CONCHA DIANTEIRA ANO
1979

FORD R$ 2.000,00 R$ 500,00

33 GRUPO GERADOR COM CARRINHO  MWM R$ 500,00 R$ 50,00

34 GRUPO GERADOR CABINADO GRANDE USADO  CUMMIS R$ 500,00 R$ 50,00

35 BALANÇA 300 KG BALMAK R$ 200,00 R$ 50,00

36
FERRAMENTAS (PICARETA-PÁ-MARRETA-
PONTEIRO-SOQUETE-MASSEIRA-CHAVE DE
DOBRAR FERRO-FOICE-CAVADOR)

 SEM MARCA R$ 500,00 R$ 50,00

37 EPI'S DIVERSOS R$ 300,00 R$ 50,00

38 FORMAS METALICAS DIVERSOS R$ 150,00 R$ 50,00

39 ECORAS DE MADEIRA USADAS  SEM MARCA R$ 120,00 R$ 60,00

40 CARRETA PIPA  SEM MARCA R$ 800,00 R$ 80,00

41 GUINCHOS E ELEVADOR DE COLUNA  SEM MARCA R$ 200,00 R$ 50,00

42 TANQUE DE COMBUSTÍVEL GRANDE SEM MARCA R$ 200,00 R$ 50,00

43 TANQUE DE COMBUSTÍVEL PEQUENO SEM MARCA R$ 100,00 R$ 50,00

44  BAG DE GRANILITE  SEM MARCA R$ 50,00 R$ 50,00

Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem

garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas

designadas para alienação judicial eletrônica. LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida das

Bandeiras, n. 3563, Vila Carvalho, Campo Grande/MS.

DA VISITAÇÃO – Constitui ônus dos interessados examinar os bens a serem

apregoados. As visitas estão autorizadas no horário comercial entre os dias 02, 03 e 04

de Abril de 2019 e deverão ser agendadas através do telefone (67) 99231-4626.

PRAZO PARA RETIRADA DOS BENS – O arrematante será comunicado por e-mail

quando da publicação da homologação do leilão e terá o prazo de 10 dias, a contar

daquela data, proceder à retirada de todos os bens arrematados sob pena de

perdimento dos mesmos.

As demais condições obedecerão ao que dispõe a legislação vigente, no que couber, o

CPC art 880 e seguintes, o Decreto nº 21.981/32 e a Resolução 236 do CNJ. Todas as

providências e despesas relativas à transferência, retirada, remoção, desmontagem,

transporte, locomoção e vistoria dos bens são de responsabilidade do arrematante.

PAGAMENTO e RECIBO DE ARREMATAÇÃO – O pagamento deverá ser efetivado à

vista. O valor dos bens arrematados deverá ser depositado através de depósito no

prazo de 24 horas da data de arrematação no Banco Bradesco Ag. 5246-9, C.C.

48924-7 CNPJ. 27.838.438/0001-08 em favor da empresa gestora Leilões Online MS

LTDA ME. Decorrido o prazo sem que o arrematante tenha realizado o depósito, tal

informação será encaminhada a liquidante competente para a aplicação das medidas

legais cabíveis.

COMISSÃO – A comissão devida ao leiloeiro será de 5% sobre o valor da

arrematação, comissão esta não incluída no valor do lance vencedor, que será paga

pelo arrematante, e não será devolvida nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for

desfeita por determinação judicial ou por razões alheias à vontade do arrematante e,

deduzidas as despesas incorridas. A comissão deverá ser paga juntamente com a

arrematação na Conta Supra citada.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS – Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, nº

917 B, Jd. Veraneio, CEP 79037-100, Campo Grande/MS, telefones (67)3388-0216 /

(67)99834-7636, gustavocorrealeiloeiro@gmail.com, www.leiloesonlinems.com.br

E para que produza os seus jurídicos efeitos de direito, é expedido o presente edital,

que será publicado pela Imprensa Oficial do Estado e afixado por extrato, no lugar de

costume, na forma da lei.

Campo Grande, 25 de março de 2019

Gustavo Correa Pereira da Silva

Matrícula 26